

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXXI **Niedziela 10 lipca 1938 r.**

№ 187

Przebiegająca misja-
czna z odwołaniem do
domu i przesyła p-
zlistowa **2.50**

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec,
Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 6106, Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa
uliczona górkową

8-minutowe posiedzenie Sejmu

Interpelacja posła Budzynskiego w sprawie awansu urzędnika-masona

WARSZAWA, 9.7. (Tel. w.) Dwa rano od-
płynęła z posiedzenia Sejmu, które trwało tylko
8 minut. Posiedzenie poświęcone było uszcze-
laniu sprzecznosci w ustawie o obradach finan-
sów komunalnych. Przed obradami poseł Sos-
nowiec złożył następujące oświadczenie o-
bita:

„Sprawodawca ustawy o ustroju samorzą-
du Warszawy na wskazywanie referatu mia-
wał o rozpoznanie choroby żydowskiej, która
szaleje nad miastem. Dowiedziałem się o tym
cz pięć i dziesięć dni i muszę zaproszono-
wać przedstawicieli tej kolumny, racjonalni na-
stają w miastach, którzy przetrwali się do ich
rozwinięcia.”

Następnie przystąpiło do trzeciego czyta-
nia ustawy. Ręgorwał poseł Władysław.

Komisia stwierdziła nieobecność w przepi-
sach ustawy, wywołując przyjęciem poprawki
posła Bolesława Chodźki o to, że projekt z art.
12 wyłącza od podatku komunalnego przed-
mioty, opodatkowane podatkiem dochodowym,
w punkcie trzecim musz natomiast, że podat-
kowi komunalni podlegają nieruchomości:
opodatkowane podatkiem dochodowym.

Sejm na wniosek sprawozdawcy uzgodnił
projekt ustawy z poprawką i na tym posie-
dzenie zamknęto.

O nowym terminie posiedzenia poslowie bę-
dą powiadomieni pisemnie.

Przed zamknięciem posiedzenia wyplano in-
terpelacje posła Budzynskiego do ministra
światowidłości w sprawie p. Zygmunta Dwo-
żnińskiego.

W interpelacji tej poseł Budzynski mówi, że
19 lipca r. b. publikacja z trybunał sądowej
okazała 2 osób, stawiając im zarzuty nale-
żące do przestępstwa.

nia do masonerii i wyraża dągnię do zroz-
umienia, że jest to działalność szkodliwa dla
państwa. Poseł Budzynski domagał się wów-
czas oskarżenia tych osób z art. 165 k. k. O-
becnie okazuje się, że jedna z tych osób, mia-
nowicie urzędnik Ministerstwa opłacił spolecz-
nego p. Zygmunta Dwożnińskiego otrzymał awans
na stanowisko dyrektora departamentu.

Nowe sukcesy wojsk powstańczych Wojska czerwone wysadzają kościoły

PARYŻ, 9.7. — Kolonny gen. Aranda
zdobył wczoraj miasto Nules na wy-
brzeżu Morza Śródziemnego. Wzrostaciu
powstańców do Nulesu dążyło się bez
walki, bowiem czerwoni, którzy grzozilo
całkowicie okoliczność, opuścili je sami.

Gen. Aranda, nie chcąc marnować szabyt
kownych gniazdów, nie ostrzelałwal z dział
Nules, lecz otoczył je. Nie na wiele się to
jedenak przyniosło, gdyż czerwoni, opu-
szczając Nules, wysadzili w powietrze
wszystkie najbliższe kościoły i ko-

ścioły.

Po zdobyciu Nules powstańcy ruszyli
dalej na południe i zdobyli szereg miej-
sowości oraz obozów góry Espadana, kto-
re miały stanowić główną zapora dla
Mocnych powstańców na Sagunie.

W górach tych odhitywał gen. Garcia
Valdinos przeprowadzając akcję oczyszczają-
cą tryumfem z wojsk czerwonych.

Powstańcy znajdujący się obecnie w od-
ległości 18 km. od Sagunie i 10 km. od
granicy prowincji Walencja.

Dziennikarze otrzymali od LOPP samolety RWD 13 dla celów zawodowych

WARSZAWA, 9.7. (Tel. w.) Na terenie A-
erobu warszawskiego odbył się dziś urocz-
nyś przekazanie klubowi dziennikarzy lot-
niczych samolety RWD 13 oferowanego przez
L. A. Obrony Powietrznej Państwa dla potrzeb
dziennikarstwa polskiego. Uroczystość gło-
sniadła się szeregami na ścieżce lotniczej z
prezsem LOPP gen. Berbeckim na czele.
Byli też obecni przedstawiciele lotnictwa

wojakowego i cywilnego, a m. in. płk. Flumel,
płk. Wolenski i dyrektor P.L. „Lot” mł.
Mokwański. Dziennikarstw polski zapożyczył
właśnie przez Związek dziennikarzy R. P.
Wieloletni, prezse Syndykatu warszawskiego
Wrocławski, przez klub sprawozdawców par-
lamentarnych Olszaniec, redaktorzy pism
codziennych i członkowie klubu sprawozdaw-
ców lotniczych z prezsem Michalczewiczem na
czole.

Sowieckie łodzie podwodne przeprowadzają pomiary brzegów Szwecji

SZTOKHOLM, 9.7. (Tel. w.) Prana szwedz-
ka przyniosła w szantajnej formie wiadome-
ści tajemniczo wycofane sowieckie łodzie pod-
wodnych do wybrzeży Szwecji.

W nocy z poprzedniego na wtorek pewien
angielski i kupce zauważył u północnego wy-
brzeża Ostergundna na zachód od wysp Alande
łodzi sowieckie łodzie podwodne. Jedna z nich
dotarła na odległość 2 mil od wybrzeża i prze-
prowadzała pomiary.

W Jerozolimie i Haifa widać bezpocz-
twa objęto wojsko i marynary. Wszędzie
ważniejsze punkty strateg. one zostały ob-
dżone przez posterunki z karabinami maszy-
nowymi. Na dachach domów umieszczono róż-
nego kalibru maszynowe. Miejszy dzień 19.6
ustaje waznik ruch na ulicach. Drogi powo-
dzą z obu tych miast obsadzone są przez
wojsko. Z Egiptu pada do Palestyny dwa ba-
taliony niechoty, również z Anglii plyną do
Palestyny pociągi.

Demontaży przeciw żydom

Marsz Arabów na Jerozolimę „Oddziały zemsty“ zaprzysięgły śmierć żydom

LONDYN, 9.7. (Tel. w.) Coza to nowe akty-
wność żydowskiego wobec Arabów palesty-
nscy paradowo żydomi wczoraj wjechał wódr
Arabów, zamierzających zagarnąć kraj.

W Transjordani odbyły się burliwe de-
monstracje przed pałacem emira Abdullaha i
przed gmachem prasdawniczeliwa W. Brytanii.
Tym Arabów domagał się surowych re-
strykcji przeciwko żydom, wczoraj schwał na
rak solidarności z Arabami palestyński
proklamowanie szluzki.

„Oddziały zemsty”

Akcja nie ogranicza się jednak tylko do de-
monstracji. Wczoraj oddziały złożony z 200 u-
brojonych Arabów uwalniał przekroczyć Jor-
danię i maszerował na Jerozolimę. Ten „marsz
na Jerozolimę” musiał wstrzymać prasa angli-
kańska strona gromadzone i samoloty, które A-
rabów opuszczano.

Przez granicę Syrii przekradają się wciąż
drobne grupy Arabów do Palestyny.

„ODDZIAŁY ZEMSTY”

W walach sababich w Palestynie organizo-
wana jest również zbrojna akcja przeciwko
żydom. Na Tel-Awiv nieszczęsna z okolic zbroi-

DR. STANISŁAW STOCH
Dyrektor 3008
Miejskiego Szpitala Powozczego
**ordynuje prywatnie
w chirurgii i ortopedii**
SOSNOWIEC,
ul. 3-go Maja 35. Telef. 62-822.

ZWRACAMY WZGLĘD NA UWAGĘ

Str. 3 Kiedy wybedziemy się
na mierzamy żydom

Str. 3 Elementy rozwoju COP.

Str. 5 Firma Diel

Str. 6 Robotnicy „Renarda”
i radio

Str. 2 2.260 masowd na kiero-
wicznych stanowiskach
w Polce

Pierwszy dzień mecu POLSKA — NIEMCY KROLEWIEC, 9.7. (Tel. w.) W pier- wszym dniu mecu lekkoatletycznego Polonia — Niemcy w Krolewiecu Polacy zajęli tylko 2 pierwsze miejsca. Zasłon w 100 metrów uzyskał 10,6, w tymże Mocownicy skończył 4 metry. W 400 m., 800 m., rzucanie młotem i stadziecie — triumfowali Niemcy.

Dr med. K. Zahorski wyjechał powróci 22 sierpnia

Paryz będzie tańczył PRZEZ 5 DNI

PARYŻ, 9.7. — Corocznie w noc 14 li-
pca jakozet w noc poprzedzającą i na-
stępującą po narodowym święcie fran-
cuskim, jedną z głównych atrakcji były
tance uliczne.

Na podstawie specjalnych pozwoleń władz
policyjnych, na wszystkich mmeż
ruchliwych ulicach Paryża tłum mógł na
środku jeździ tańczyć przy zampono-
wianej muzyce. W czasie pobytu krę-
slastwa angielskich przewidywane były
również tego rodzaju zabawy i także u-
czestniczący.

Obecnie więc prefektura policyjnej wyda-
ła rozporządzenie, na którego mocy za-
bawki i tance uliczne będą dozwolone nie
tylko w noc 13, 14 i 15 lipca, jak do no-
ku, lecz również w noc 16 i 17 lipca
do godz. 12.30, w drugi dzień pobytu
królewskiej parzy brytyjskiej, tj. 20 li-
pca przez całą noc i rano.

Smakosze i znawcy piją tylko znakomite piwa browaru TYCHY rok założenia 1629

Konferencja w Ewian

Kiedy wyzbędziemy się nadmiaru żydów?

Nad jeziorem Geneewskim, w malej wytwornej francuskiej miejscowości kąpielowej, Ewian obraduje od kilku dni międzynarodowa konferencja, zwolana z inicjatywy amerykańskiej dla zastanowienia się nad trzecią sprawą wyzwoleńców żydowskich w Niemiec i b. Austrii.

Problem wychodźstwa politycznego nie jest nowy. Nie sągając czasów przewodno historycznych, przypomnieć trzeba, że po wojnie rewolucja rosyjska dosłownie zalała państwa europejskie, a nieco później i rozszerzyła wielką falą t. zw. „białych emigrantów”, potrzebnych nie tylko środkom do życia, ale i ogólniejszej needed państwowej integracji międzynarodowej zabrały się do rozwiązywania problemu emigracji rosyjskiej z punktu widzenia administracyjnego. Nie troszono się o dostarczenie wychodźcom z Rosji pracy, nie dano im terenów osiedlenia. Zaprocentowano ich w paszporty wydawane przez t. zw. Urząd Nansenowski, ustalono im krągłonie po świecie i na tym koniec. Chłob, „jakos” znaleźli — jedena urządzili się gorzej, jeden lepiej. Do drń wiecej losiątką, społeczeństwu i panującym donem R.omanowów, kierują takowikami paryskim i nowojorskim, do drń postać kenera — księcia generala gwardii carskiej jest ulubionym tematem autorów scenariuszów filmowych i fars teatralnych.

Pierwsze echa z Ewian zdają się wskazywać że konferencja, w której bórą udział przedstawiciele 32-oh państw świata, ma zamiar wkroczyć na utarty lańd, wydeptyany przez Urząd Nansenowski. Nie widać — jak dotąd, ażeby przed stawiciele państw, rozporządzających wręcz obzrytnymi terytoriami osiedleńciami, mieli zamiar otworzyć dostęp do nich masie emigrantów żydowskich z Niemiec, Austrii i nie tylko z tych krajów. Wydaje się, że znów mowa o paszportach, wizach, pobytach stałych i tran zytowych czy siedzioczym pomszownia na rzady tych krajów, które umaly, że są żywiołem żydowskim przebudnionym.

Zle byłoby, gdyby się organizatorzy konferencji w Ewian (udziali, że stampek le na pasporcie, a nawet całej nowej paszport międzynarodowy rozwiązał zagadnienie, wiekiele i donosie zagadnienie, którym bezsprzecznie jest sprawa zmniejszenia ilości ludności żydowskiej w niektórych krajach europejskich. Było by źle, gdyby zjazd w Ewian uznał, że zagadnienie wychodźstwa żydowskiego, to tylko sprawa administracyjno-komunikacyjna. Czas bowiem najkrzyjzo po temu, ażeby instancja międzynarodowe doceniły wagę tego problemu i przyszyły do przekonania, że przepisy paszportowe, to rzecz całkiem drugorzędna, a rozwiązać problem istotny można tylko wtedy, kiedy się uzna jego charakter demograficzno-gospodarczy.

Opórz wychodźstwa żydowskiego z Niemiec i Austrii istnieje przecież zagadnienie emigracji żydowskiej z innych krajów Europy środkowej — z Polski, Rumunii, z Węgier. Zarówno dla tych rzesz ludności żydowskiej, które już opanowały niekierze z tych krajów, jak i dla tych dalszo wiekłych, które opuszają je w gęzyczności, nie tylko o paszporty i wizy, ale o pracę i chłob należy się troszczyć. O miejsce pracy, o możliwość osiedlenia się. Postulaty emigracji żydowskiej dotyczą rozszerzenia możliwości wyjazdowych do Palestyny, obracania granic Ameryki, Północnej i Półdnozwj, Australii, niektórych klimatyzo-

nych dostępnym krajów afrykańskich dopuszczenia emigrantów żydowskich do pracy osadniczej i do tych wszystkich możliwości, które rozwój osadniczo-kolonizacyjny daje. Do tych postulatów wo ebn przylgają się państwa, zainteresowane w rozszerzeniu emigracji żydowskiej.

Wśród obranych w Ewian może roznie się głos rozsądku i trzeźwej oceny sytuacji ludności żydowskiej w Europie. Analiza tej sytuacji może doprowadzić do podjęcia nie polowicznego i czysto formalnego, ale rzeczywistego, realnego wy-

sisku, zmierzającego równocześnie do ulżenia dolj żydów i przyznania się do unormowania problemów demoeconomicznych tych państw europejskich, które poszukują warsztatów pracy dla swej własnej ludności.

Konferencja w Ewian odobłaby zrealizować usługę żydowskiemu i nie-żydowskiemu, gdyby na stole jej obrad z obowiąsem w rękę szło wykiełcać pier wszę komunikację dla emigracji żydowskiej. Takiej jest bowiem jej rzeczywiste zadanie. Rozmawiania wiekiele, albo rozważania formalno-administracyjne — to będą rozwiązania żarne. (Laskra)

Nieistniejąca stodoła mitycznego rolnika czy przestęga dla interpelantów

Pod powyższym tytułem „Gazeta Polska” zamieszcza uwagi o pewnej interpelacji posełkiej, która ukazała się w imieniu „Krajowa Rzeczpospolita”. Uwagi G. P. zamieszczamy poniżej.

Okólnik prezesa Rady ministrów gen. Skawoja-Skalskiego z dn. 25 czerwca r. b. w sprawie estetycznego podniesienia wsi i miał stał się przedmiotem dwóch interpelacji posełkich, złożyłonych do Iskiej marszałkowskiej przez pos. Artura Tomaszewskiego i pos. Kornelę Kruczkówną.

Pos. Kruczkówna, powołując się na „doniesienia prasowe”, przytacza jako ilustrację rygorystycznego stosowania okólnika wy parok, który miał doprowadzić do Iskiej „rolnictwa” do samobójstwa. Ową „doniesienie prasowe” brzmiało: „Przed kilku tygodniami popełnił samobójstwo malarz Słibiński w Skawojewie pod Trzemesznan, wisząc się w szopie. Obecnie ustalono przyczynę desperackiego kroku rolnika.

Oto władze zalecy Słibińskiemu odnowienie i przemalowanie stodoły. Malarzowi wniósł o zmianę decyzji, motywując niedł i brakiem środków pieniężnych. Prośbę nie u wzięliście i nieistniejąca stodoła roznosiła. Straza budynka tak silnie zaprzępniała bledaka, że „si powiesił”.

Zadaliśmy sobie nieco trudu, aby sprawdzić wiarygodność tej smutnej informacji. Na podstawie informacji na szęgo korespondenta pomszowniego, który zbadał rzecz na miejscu, okazuje się, że sprawa Słibińskiego” wygląda — mówiąc ogólnie — nieco inaczej, niż ją rzekłomo „ustalono”.

1) Słibiński nie był „rolnikiem”, a wieś „malarzowską”, nie był też właścicielem stodoły. Żatem wcale nie mogły wydać — ani nie wydały — polecenia jego „podnowienia i przemalowania”. Skoro nie było decyzji Słibiński nie mógł odwoływać się o jej zmianę, władze administracyjne zaś nie mogły — rzecz jasna — nakazać rolnikowi stodoły.

PODZAS LETNIEJ WYPRZEDAŻY POSEZONOWEJ...
...BEZ SIECI z jednek

NADWYŻCZAJNA OKAZJA
Delta
Kielce, ul. Jana I. Chorzów, Wełnista 14,
Szanowani, 3-go Maja 23

2) Sprawa natomiast wygląda tak: Miał w Słowiowice pod Trzemesznan mieszkać niejaki Słibiński, zawodowy brak. Słibiński Isobnie odobł sobie byrak, ale nastąpiło to nankietce ostrej aq warianty rodzinnej. Dniało się to przed kilku tygodniami — jak podano w owym „doniesieniu prasowym” — napowow zatem nie miało związku przyczynowego z okólnikiem wydanym dn. 25 czerwca r. b.

Można dyskutować czy dziennik zamieszczający dla sensacji fałszywą wiadomość, postępuje szkodnie. Ale nie ulęga wątpliwości, że poseł nie powinien postugwać się, szagadnie w swoich czynnościach urzędowych, niesprawdzone „doniesieniami prasowymi”.

Bawiecka miała krótkie noze. Łatwo było sprawdzić jej wiarygodność, przecież Warszawa nie jest odgrodzoną chwieśniam, a my, nie można było odnieść się co się dzieje w reszcie Polski.

Elementy rozwoju C. O. P.

Sposrżezienia, uwagi i informacje

Jednym z podstawowych celów stworzenia w centrum Polski nowego ośrodka przemysłowego, pulsującego życiem gospodarczym, jest konieczność ulepszenia obecnej struktury przemysłowej naszego państwa.

Szerzej istniejących dotychczas anomalii, czy to w dziedzinie układu przemysłowego, czy komunikacyjnego, jest — jak wiadomo — pozostalość z okresu niewoli. Tu właśnie napotyknąmy owe — jak to określił wiekopremier Kwiatkowski — „mechaniczne, brutálne rozdziały zjawisk gospodarczych, prawie zawsze na liniałch szos dawnych granic zaburzonych”.

Tę niornormalną strukturę gospodarczą usunąć może w dziedzinie układu przemysłowego jedynie stworzenie w centrum aktywnego ośrodka gospodarczego, gdyż uprzemysłowienie państwa musi iść właśnie od centrum przy róz nowoczesnej stopniowej aktywizacji przemysłowej wchodu.

Podobne uwagi kwestii uprzemysłowienia kraju leży przede wszystkim w interesie ziem wschodnich. Postaramy się to udowodnić na podstawie kilku przykładów.

Otóż Kresy ziemy w pierwszym rzędzie na teryt wiekiele oddalnie od głównych ośrodków zbytu. Dalej — na zbyt wysokie koszty transportu łaża, wzbudźtwa elementów inwestycyjnych. Trzeci czynnikami wreszcie, który chemy

tu wymienić, jest zaspakajanie potrzeb konsumcyjnych przez ośrodek Warszawa i Łodzi w innych części stogłych gospodarczo rejonach tolnych i przemysłowych.

Powstanie wiekielego ośrodka konsumcyjno-przemysłowej i rolniczej w COP — na linii Bugu przybliży rynek zbytu, a jednocześnie umożliwi Kresom, które dotąd eksportowały prawie wyłącznie surowce, stworzenie na miejscu przemysłu przetwórczego, dzięki możliwości tańszego otrzymywania łażela i jego przetworów na inwestycje oraz waga przez Wsię i Bug. Szerz powstających w COP ośrodków przemysłu papłenniczo-celulozowego, drzewnego i włóknienniczego zmiały koszty transportu drzewa, a w konsekwencji wamozie dochód społeczny Kresów. I trzeci wreszcie czynnik — nowy, zarobkowany ośrodek centrum kraju umożliwi Kresom wzięcie udziału w zaspakajaniu jego potrzeb społecznych.

Oczywiście, że i inne ziemie w ton czy inny sposób zyskają na usunięciu dotychczasowych luk w centrum państwa — kwestia Kresów zajęliśmy się jednak z względu na jej aktualność w związku z ostatnią konferencją w sprawie aktywizacji ziem wschodnich.

Z innych aktualnych spraw, związanych z COP, chemy jeszcze po krótko wspomnieć o inicyjatywie prywatnej, lokującej się na terenie Centralnego Okrę-

gu. Otóż trzeba stwierdzić że nasi drobniejsi i wiekiele przedsiębiorcy zraz doś koneserwatywni i niechętnie patrzący na wszelkie nowinki, obecnie coraz śmielej i bawniej przystępują do budowy warsztatów w COP. Świadczy o tym wiadomość z terenu. Dowodem są rozmiarów zainiczerowana — są liczne listy, napływające z całego kraju do delegatury Zw. Iłd przemysłowo-handlowych i Zw. przemysłu metalowego w Sandomierzu z zapytaniami o wszelkiego rodzaju możliwości inwestycyjne w COP. Autorzy tych listów reprezentują chyba wszystkie, istniejące u nas, gałęzie przemysłu i rzemiosła.

Na zakończenie tych uwag trzeba przytknowo wymienić kilka nowych inwestycji w COP, zaopatowanych w ostat nich tygodn ach. I tak w Gorzycach powstał Tomaszów uruchomiony nowa fabryka metalowa, w Nadbrzeżu powstał je rzeczna dla celów nie tylko miejscowych, ale i na eksport, w Dwiżkach fabryka konserw owocowych, nastawiona przede wszystkim na eksport, w Nowym Kamieniu łuk szklana... Tych nowich inwestycji jest oczywiście więcej, nie notować, jako przykład dla przedstawicielek prywatnej inicjatywy gospodarczej — rzemiosłniczej, przedsiębiorców, kupców i t. p., którzy dotąd jeszcze wstrzymują się z decyzją umieszczenia swego warsztatu na terenie COP.

Robotnicy i radio

Skargi robotników walcowni „hr. Renard”

Mieszkańcy walcowni hr. Renard, a przede wszystkim robotnicy mając uświadomione korzystanie z radia i ciągu dnia. Dzieje się to dla tego, iż elektrownia renowacyjna wyłącza prąd skoro świt, a w ciągu popołudnia w godzinach.

Od dłuższego czasu skarżą się na ten stan rzeczy robotnicy tej walcowni, jak dotąd bezskutecznie. Dla ilustracji — rozgryznięcia, jakie zaplanowało z tego powodu — wyemitowały dwa listy pisma do Polskiej Rady w Katowicach.

Jeden w listym br., a drugi w meju br.

14.11.38.

Do Polskiego Radia w Katowicach
PROSBA

My, mieszkańcy Walcowni hr. Renard w Sosnowcu komunikujemy, że nie możemy słuchać radia przez cały dzień, bo fabryka wyłącza nam prąd o 7 rano a nasusza dopiero o godz. 5 po południu, a pracujemy na trzy zmiany więc o ile pracujemy wczoraj to jesteśmy całkowicie pozbawieni słuchania i korzystania z radia a jeszcze dzisiaj.

Prosimy uprzejmie o kasówkę po imieniu aby Fabryka dała prąd i będzie nam płacić ile nam należy.

Sosnowiec-Walcownia 30.5.88 r.

PROSBA

My, mieszkańcy kolonii hr. Renard Sosnowiec zwracamy się do Szanownego Pana Dyrektora w Katowicach, że fabryka wyłącza nam prąd i przeto jesteśmy pozbawieni słuchania radia, nie możemy brać udziału w żadnym konkursie bo jak wyłącza prąd o godz. 4 rano to dopiero po godzinie 7 wieczór, a pracujemy na trzy zmiany więc jak nam wypada pracować w nocy to już cały tydzień a niestety i miesiąc — jesteśmy pozbawieni słuchania radia. Zachęcający kapitał finansowski ciągnie zyski z naszej Polski a nam Polakom ukradł nam słuchanie radia.

Prosimy o zainteresowanie i odpowiedź przez radio wyciszając porę czy będziemy mieli prąd, czy też mamy po bieżąco radia. Kończymy i prosimy o przychylnie załatwienie naszej sprawy.

Znamienne są owe listy i niezbyt podobne świadectwo wystawiają elektrycy nam renowacyjnej jeśli chodzi o ustosunkowanie.

APARATY WECK

szkła hermetyczne

MISKI DO KONFITUR

polca: „METALURGIA”

właśc. Stefan Klimaszewski

SOSNOWIEC

ul. Warszawska 8. Tel. 617-90.

Doroczny marsz

SZLAKIEM KADRŌWSKI

Na ratuszu krakowskim pod przewodnictwem prezesa miasta Dr. Kupieckiego odbyło się posiedzenie kom. tel. zbiorczych 14 marca w Szlakuem Kadrowym.

Na posiedzeniu wybrano komitet honorowy i wykonawczy, do którego zostali powołani przedstawiciele społeczeństwa z terenów wódcz. krakowskiej i kieleckiej.

Remont szosy

GRÓDZICE — BĘDZIN

Przystopno do remontu drogi Gródzice — Będzin, która jest bardzo zniszczona i przeszkadza niebezpiecznym dla korzystających z tej drogi. Ponieważ na drodze tej panuje wielki ruch, było by niedobre wybudowanie trwałej jezdnii z kładkami lub granitu.

Budowa szosy z kamienia wapieniowego w Ząglebiu, ze względu na duży ruch, jest niespodziewana i powoli tylko nadmieniam wyjazd na szosy remonu.

snałowianie się jej do akcji radiofonizacyjnej.

Należy przypuszczać, iż dyrekcja walcowni wywła w najbliższym czasie odpowiadając.

WIELOKROTNIE STwierdzono DZIAŁanie szkodliwe SOLI MORSZYŃSKIEJ lub WODY GORZKIEJ MORSZYŃSKIEJ w chorobach organów trawiennych, wątroby i przy całej przemianie materii. Znajdź w aptekach i składach aptecznych. 5199

Dąbrowa i Będzin przychozą z pomocą eksmitowanym wskutek zarządzeń sanitarnych

MOŻEBY I SOSNOWIEC POMYŚLAŁ O TYM.

W Dąbrowie urzędowała wczoraj kolonia sanitarно-rodzajowa, w skład której wchodził m.in. prezydent miasta Trzemesznych, wicesp. Cupiał i komisarz policji. Komisja poleciła zbierać setki niemych i zakwalifikowała do zbiorzenia około 50 ludzi i bud, których właściciele w ciągu najbliższych dni otrzymają odpowiednie nakazy.

Jak się dowiadujemy, zarząd miasta w Dąbrowie czyni jednocześnie starania w sprawie z pomocą tym, którzy będą eksmitowani i chce im zapewnić dach nad głową. Oczywiście akcję Magistratu hamuje brak środków finansowych, nie mniej jednak przy dobrych chęciach — wiele będzie mogło się zrobić.

Dobrym wyjściem z trudności byłoby ulokowanie eksmitowanych w budynkach kolonii zagrodzkiej, stojących bezużytecznie i bez opieki. Gdyby Magistrat zwrócił się do kolei o wydźwignienie tych budynków, z pewnością kolej nie znalazła by powodów do odmowy. I tak

już wiele budynków kolejowych w Ząglebiu sterczy bezużytecznie.

Gdyby zamontowana jest fakt, że nie tylko Dąbrowa pomyślała o przyśpicu z pomocą pozbawionym na skutek akcji porządkowo-sanitarnej, ale także i Będzin, którego rada miejska na ostatnim posiedzeniu powzięła odpowiednią uchwałę w sprawie zapewnienia opieki eksmitowanym z brudnych bud i ruiny kosztowno wykończyć.

Przy dobrych chęciach i Sosnowiec, najbliżej do miast Ząglebia, mogłoby przyjąć z wydatną pomocą pozbawionym dachu nad głową. Pod Kłomontowem — znajdują się całe kolonie niewykończonych domów należących do Towarzystwa węglowych. Można by je wynająć i tamli kosztowno wykończyć.

Akcja pomocy dla osób, które zostały eksmitowane na skutek zarządzeń sanitarnych-porządkowych mogłaby dać dobre rezultaty wtedy, gdyby choć część pieniędzy z gzywności nakładanych na właścicieli domów mogła być obrócona na ich remonty.

Głosy publiczne

Przyszłość letniska Żarki
— leży w rękach właścicieli domków i pensjonatów

W związku z zamieszczonym wczoraj w „Kurjencie Zachodnim” artykułem o naszych balneologicznych i turystycznych stowarz. — pragnę dorzucić parę słów.

W powiecie Zawoniańskim, w odległości 55 km. od Sosnowca (1/4 godz. jazdy pojeźdźniem), znajduje się osiedle letniskowe Żarki, położone w zdrowej, suchej lesistocie okolicy.

W ostatnich latach w Żarkach powstało wiele will i domków, które w h. sz. nie są prawie wszystkie zajęte przez letników z Czeszochy, Zawiercia i Ząglebia Dąbrowskiego.

Miejscowość ta ma widoki dalszego rozwoju i w przyszłości mogłaby stać się jednym z letnisk, cieszących się dużym znaczeniem większą niż obecnie. Irregularny.

Abi jednak do tego doszło musi się zmienić gruntownie stosunek odpowiednich czynników do żarek, a przy tym i nastawienie tutejszych właścicieli domków i sklepów do 1-tn. ków.

W pierwszym rzędzie dyrekcja kolejowa w Warszawie powinna przyznać ulgi dla mieszkańców Ząglebia wyjeżdżających do Żarek. Ulgi takie przyznano w h. roku dla Czeszochy. Dlaczego pominięto Ząglęb i trudno się tego domyśleć.

Wydział powiatowy w Zawierciu mógłby się postarać o przystąpienie wreszcie dojazd do Żarek dla samochodów, bowiem dotychczas trudno o tym myśleć. Byłoby również oszczędzić się elektryzowaniem Żarek, obecnie bowiem jednym oświetlaniem siodła jest natła lub świeca.

A wreszcie właściciele will i domków letniskowych powinni zapewnić chociaż minimum wygod letnikom. Dotychczas praktykuje się w ten sposób, że letnik

niekiedy czynników do żarek, a przy tym i nastawienie tutejszych właścicieli domków i sklepów do 1-tn. ków.

W pierwszym rzędzie dyrekcja kolejowa w Warszawie powinna przyznać ulgi dla mieszkańców Ząglebia wyjeżdżających do Żarek. Ulgi takie przyznano w h. roku dla Czeszochy. Dlaczego pominięto Ząglęb i trudno się tego domyśleć.

Wydział powiatowy w Zawierciu mógłby się postarać o przystąpienie wreszcie dojazd do Żarek dla samochodów, bowiem dotychczas trudno o tym myśleć. Byłoby również oszczędzić się elektryzowaniem Żarek, obecnie bowiem jednym oświetlaniem siodła jest natła lub świeca.

A wreszcie właściciele will i domków letniskowych powinni zapewnić chociaż minimum wygod letnikom. Dotychczas praktykuje się w ten sposób, że letnik

otrzymuje na dość słogą cenę cztery biletony śniadani, w których trudno znaleźć choćby jeden wygodny. Przydadłoby się również od czasu do czasu kontrola cen na artykuły pierwszej potrzeby, spowodowana na miejscu.

O ile wyznaczającej byłoby zwiększenie zastawki usunięte — roczny letniska Żarki byłoby zapewniony.

H. S.

HOTEL FRANKUSKI
ul. A. K. G. W.
Lokalizacja: ul. A. K. G. W. — Centralne ogrzewanie — Winda (Lift) — Ciężka siłownia wokoło — Pokoje z łazienkami — Telefony w pokojach i w korytarzach. — W wszystkich pokojach — Apartamenty — Kawiarnia — Wykwaterunek 3167
CENY POKOI OD ŻŁ. 6.—
Telefon centrali 192-95

Pozdrownia barcyzy z GOLONGA

Przeżyłojęcia w Wielkiej Spółocie na obiedzie pod numerem 39 ZDZ Zielonka niedługo nam pozostanie pozdrownia:

„Pozdrownia z obzou salonego pod namiotami w wozach gąsienic Hasko przesyłają Kochanej Redakcji, rodzim. przysłałom drugie wszystkie zwyczajom. Jedynym adresem: „Gruwa” 39 z Gologna, Wielka Sosnowia 7.7.1938 r.”

Pożar od stońca

W CZELADZI

Oko 1000 m. od panują upały. Onegdaj przy wylotach przez w domu p. Ludwika Stelmacha przy ul. Miłowickiej w Czelaździ.

Od rozpalenia szybki okna, umieszczonego w dachu zapalił się płonący, a potem kłosa. W tym czasie w domu p. Ludwika Stelmacha przy ul. Miłowickiej w Czelaździ.

W następstwie pożaru przybyła policja i straż ogarna, która ożdził się ogarniła.

Jest to również wypadki powstania pożaru od stońca.

NADESŁANE

Wyjaśnienie
TOWARZYSTWA „WIARUS”

W dniu 7 bm. w dzienniku „Siemom Głosy” ukazali się notatki pt. „Jadny strażnik — artykuł pilnować krad”. W wymienionym artykule Redakcja „Siemom Głosy” wymienia, że w Towarzystwie ochrony mienia w Sosnowcu wykryto nowe nadzycie.

W związku z powyższymi smuzkami jesteśmy zasmieci, że nasze przedsięw. ochrony mienia „Wiarius” w Sosnowcu nie ma w naszym g. i wzywamy do ochrony mienia w Dąbrowie Olędzkiej, którego właścicielem jest p. Zygmunt, mający swoją firmę w Sosnowcu.

Nasze przedsięw. ochrony mienia jest zupełnie saufem em tutejszego społeczeństwa i podobnych wypadków nigdy nie będzie miało.

Przedsiębiorstwo Ochrony Mienia w Sosnowcu — Warszawa

(—) Płacek (—) Rakied

Zapisz się na członka
P. M. S.

Brak fachowych pracowników

Okolo pół miliona osób pracuje na robotach publicznych i w przemyśle prywatnym

Rekordowe tempo przybrał w roku b. wzrost zatrudnienia 7 154 tysiącem osób, do pół miliona. Zmniejszenie jednak roku 15 lutego br. do chwili obecnej, zostało zatrudnionych prawie 300 tysięcy.

Wynoszące jeszcze z górą ćwierć miliona, liczba bezrobotnych jest jednak mniejsza o 45 tys. osób, niż liczba zatrudniona w tym samym okresie przed rokiem.

Na robotach publicznych pracuje obecnie 236,2 tys. robotników k. zn. o 31 tysięcy więcej, niż przed rokiem.

Okolo pół miliona osób, które otrzymały w roku bieżącym pracę, zbliża się do pół miliona. Zmniejszenie jednak roku 15 lutego br. do chwili obecnej, zostało zatrudnionych prawie 300 tysięcy.

Wynoszące jeszcze z górą ćwierć miliona, liczba bezrobotnych jest jednak mniejsza o 45 tys. osób, niż liczba zatrudniona w tym samym okresie przed rokiem.

Na robotach publicznych pracuje obecnie 236,2 tys. robotników k. zn. o 31 tysięcy więcej, niż przed rokiem.

Okolo pół miliona osób, które otrzymały w roku bieżącym pracę, zbliża się do pół miliona. Zmniejszenie jednak roku 15 lutego br. do chwili obecnej, zostało zatrudnionych prawie 300 tysięcy.

Wynoszące jeszcze z górą ćwierć miliona, liczba bezrobotnych jest jednak mniejsza o 45 tys. osób, niż liczba zatrudniona w tym samym okresie przed rokiem.

Na robotach publicznych pracuje obecnie 236,2 tys. robotników k. zn. o 31 tysięcy więcej, niż przed rokiem.

Wzrost zatrudnienia w Polsce jest objawem tym bardziej pocieszającym, że w innych krajach bezrobocie nie tylko nie maleje, ale nawet wzrasta. Tak np. w Anglii liczba bezrobotnych w r. 1937 wynosiła o pół miliona osób.

KRONIKA ZAWIERCIA

11 tys. osób 3 tys. dzieci korzystało z Zimowej Pomocy bezrobotnym w pow. Olkuskim

Likwidacja ekspozytory Funduszu Pracy

Jak się dowiadujemy z miarodajnych źródeł, zezwoleniem Ministerstwa opieki społecznej z dniami 1 sierpnia r. zostają zlikwidowane ekspozytory wojewódzkiego biura Funduszu Pracy w Zawierciu. Agencje ekspozytory F. P. abezwają zarządzać miastkami w Zawierciu.

Dofinansowaniem kierownik ekspozytory F. P. w Zawierciu p. Matuzajew został przeniesiony do Katowic jako likwidator.

Jak nas informują, personel urzędniczy miejscowej ekspozytory F. P. o kierownictwem n. Słilo nie ulegnie redukcji.

X POSIEDZENIE ZARZĄDU MIEJSKIEGO. Pod przewodnictwem wiceprezydenta miasta p. W. Gorczyckiego onegdaj odbyło się posiedzenie zarządu miejskiego w Zawierciu. Na posiedzeniu tym zabawiono szereg spraw które znajdują się na najbliższym posiedzeniu Rady miejskiej.

X NADZWYKZAJNE ZEBRANIE UKŁADU POLSKICH. Dnia o godz. 15 w lokalu gimnazjum kupieckiego w Zawierciu odbędzie się walne nadzwyczajne zebranie członków Stowarzyszenia kupców polskich z całego powiatu Zawierciańskiego. Sprawy b. ważne.

X DAJSZE ODZWIĄKI W związku z ostatnim odwołaniem p. premiera Staszka Siklarkowskiego w Zawierciu rozłożyły się pogłoski jakoby obłotek ten miał dotyczyć Zawiercia. W związku z tym p. Staszka mgr. Trzaskała wyjaśnia, że obłotek p. premiera dotyczy osiedli wyjątkowo charakterystyczne położenie i to pod nazwą Zawiercia. Wobec tego ponownie w Zawierciu, Myszkowie i osiedlach o charakterze nie rolniczym muszą być czynione nadal.

X SPROSTOWANIE. W notice o nadaniu medalu Niepodległości pomyłkowo wydrukowano nazwisko Bolesław Baran, gdyż winno być Baran.

Pod przewodnictwem starosty Melchiora odbyło się w Olkuszach likwidacyjne zebranie powiatowego komitetu Pomocy Zimowej bezrobotnym.

Sprawozdanie z działalności komitetu składali pp. przewodniczący wydziału wykonawczego rejent Świoblicki, sekretarz Podworski; komisyj rewizyjnej p. Machnicki.

Według złożonego sprawozdania, w okresie zimowym korzystało przeciętnie z pomocy zimowej 3.100 rodzin, liczących 11.000 osób, oraz 3000 dzieci rocznie. Koszt całej akcji wynosił 308.777 zł, który w 82% został pokryty z ofiar społecznością pow. Olkuskiego, a reszta z dotacji wojewódzkiego komitetu w Kielcach.

Z osób poszczególnych grup społecz-

nych, w 100% wywiózł się ze sprzętu o bowiązkowość bezrobotnych świat pracy, oraz przemył pow. Olkuskiego. 288 osób nie spełniało swego obywatelskiego obowiązku.

Zebrań wyrażali absolutną zgodność z tym, co jest oświadczaniem, że nie są obojętnymi na podjętą przez sekretarstwa komitetu, p. Podworskiego za wyjątkową pracę w komitecie.

W rozmowianiu komitetu pomocy zimowej jednocześnie powołano władze powiatowego komitetu Funduszu Pracy w osobach pp. starostka Melchiora i wiceprezdynta, wicestarostka Stasiosa — zastępcę, ka. prał. Marczyka, Z. Olszajnowicza, J. Walczyńskiego, J. Machnickiego, J. Zielińskiego, rejenta Świoblickiego, brzmistę Miąszińskiego, dr. Gorczyckiego, A. Zdrożalskiego, dyr. Łada, St. Kotowicza i K. Zielińskiego.

| | | | |
|-----------|----------|----------|----------|
| 21710-5 | 21800-50 | 21675-15 | 21661-10 |
| 22060-28 | 22150-8 | 22075-15 | 22055-48 |
| 22110-15 | 22200-15 | 22150-15 | 22135-15 |
| 22171-88. | | | |



— Z zawodu jestem ofiarodawcą krw. — Gdzieś na pogotowiu? — Nie, w cyrku phell

Matka z dzieckiem pod autem Matka ma złamaną nogę, dziecko codam ocaloło

Na szosie pod Bolesławem miał miejsce wypadek, który tylko szczęśliwym zbiegiem okoliczności nie podlegał zastrzeżeniu.

Na stępnie jakimś szosy z dzieckiem na ręku Stefania Trzonkowska z Bolesławca, najechał autem ciężarowym Stanisław Kowalski z Palinowa, gm. Chodów, pow. Miechowski.

Wskutek najechna Trzonkowska doznała złamania nogi w dwóch miejscach, a nogę lewą złamała ciężej. Dziecko ocalało, doznając jedynie lekkich otarzeń.

Matkę z dzieckiem odwieziono do szpitala olkuskiego. Jak się okazało, Kowalski nie miał prawa jazdy.

Kto wygrał na Pożyczce Inwestycyjnej

| | | | | |
|--|-----------------|----------|----------|----------|
| (Piewszw liczb numeracy na wstę, drugie — ob.) | 11630-15 | 11685-20 | 11658-20 | 11642-16 |
| Do 500 zł na ożycy: | 64-48-41-512-47 | 11783-47 | 11748-50 | 11796-43 |
| 546-4 | 845-10 | 816-28 | 841-18 | 838-13 |
| 841-43 | 816-50 | 818-5 | 812-16 | 835-28 |
| 807-23 | 998-50 | 1041-48 | 1062-4 | 1490-50 |
| 1216-15 | 121-10 | 616-23 | 1326-48 | 1460-16 |
| 1646-50 | 1735-16 | 1748-4 | 1776-15 | 1861-5 |
| 1852-5 | 1905-4 | 1951-15 | 1972-47 | 1978-47 |
| 2082-16 | 2008-43 | 2174-13 | 2252-47 | 2303-38 |
| 2472-38 | 2472-38 | 2641-60 | 2658-4 | 2753-38 |
| 3810-4 | 3858-38 | 3961-23 | 3998-48 | 3984-15 |
| 3922-50 | 3972-18 | 4072-18 | 4102-18 | 4142-5 |
| 4011-43 | 3613-50 | 3746-15 | 3782-15 | 3839-16 |
| 3800-50 | 3915-16 | 3948-50 | 4035-45 | 4092-38 |
| 4295-43 | 4382-16 | 4382-16 | 4402-16 | 4402-16 |
| 4732-43 | 4811-43 | 4838-5 | 5000-38 | 5083-50 |
| 5157-23 | 5189-4 | 5236-38 | 5248-38 | 5397-15 |
| 5362-16 | 5374-18 | 5409-4 | 5442-38 | 5517-38 |
| 5526-16 | 5616-43 | 5763-47 | 5768-4 | 5800-43 |
| 5830-16 | 5836-43 | 6066-47 | 6109-43 | 6170-5 |
| 6191-16 | 6200-16 | 6310-43 | 6374-4 | 6709-23 |
| 6718-43 | 6905-4 | 6817-45 | 6866-47 | 6971-16 |
| 7185-38 | 7259-50 | 7372-43 | 7376-4 | 7500-13 |
| 7914-38 | 7806-15 | 8087-18 | 8087-18 | 8317-38 |
| 8206-23 | 8267-4 | 8808-47 | 8781-28 | 8864-16 |
| 8416-16 | 8609-16 | 8600-38 | 8609-15 | 8675-43 |
| 8816-4 | 8861-47 | 8861-47 | 8912-16 | 8977-5 |
| 8981-47 | 9026-47 | 9033-43 | 9038-43 | 9275-50 |
| 9308-23 | 9346-38 | 9343-47 | 9441-16 | 9530-15 |
| 9545-43 | 9608-38 | 9623-47 | 9740-16 | 9862-16 |
| 9946-5 | 10181-16 | 10264-4 | 10265-23 | |
| 10424-50 | 10469-25 | 10613-50 | 10618-16 | |
| 10635-38 | 10822-38 | 10850-38 | 10850-38 | |
| 10985-43 | 10969-23 | 10966-48 | 10962-5 | |
| 11143-16 | 11189-4 | 11356-5 | 11387-16 | |

Kronika Olkuska

1420 dzieci

W 21 KOLONIACH I POLKOLONIACH W POWIECIE OLKUSKIM

Na terenie pow. olkuskiego uruchomiono w bież. roku 21 kolonii i polkolonii z ogólną liczbą 1420 dzieci bezrobotnych, oraz dzieci z rodzin z materialnych trudności, które ostanie zostały dotknięte klęską gradobicia.

Obecny koszt tej akcji przewidywa się na 20.864 zł. Na pokrycie tej sumy powiatowy komitet pomocy dzieciom i młodzieży w Olkuszach zgromadził kwotę 15.000 zł, brakującą sumę uzupełnią władze wojewódzkie.

OLKUSKI ODZWIĄK PCK podczas niedziennej zbiórki w Olkuszach zebrał na pomoc dotkniętym klęską gradobicia w pow. olkuskim kwotę 35.80 zł.

FERRY ROCKER

POWIĘŚĆ KRIMINALNA

Przekład Eugeniusza Bałuckiego (37)

Na dźwięk tego głosu John grzmolił, przędko, ale bardzo nieprecyzyjnie, wetknął kartkę do kieszeni; marynarkę. Oddał się poszukiwaniu z takim zapamiętaniem, że się strząsnął jak niedźwiedź Robert Lawrence.

— Co pan znalazł? — zapytał przywołany musząc niedoczekanie spojrzeć na kieszeń Harrigana.

— Nic... nic... wyjął rękawiczkę młodzieńca. — Chciałem otworzyć futerkę, ale jest zamknięta.

— Tak... — Robert Lawrence patrzył na Johna badawczo i nagle grzmie.

— Co pan Lawrence już się znalazł? zapytał niedźwiedź Harrigan.

— Nie! — odparł szorstko Robert i oddał się pospiesznie.

— Ależ to jest zupełnie nonsens! — rzęknął się ostro podniecony głos panu Bardwell. — Ja jestem pania tego domu i wcale sobie nie życzę, by policja wchodziła do mojego domu, który jest nie obchodzący.

— Mamo, panu Bardwell, pan Lawrence zmienił zdanie — odpowiedział niewzruszenie inspektor Musgrawe. — Odkłóć Palmer złożył doniesienie urzędowe i policja obowiązana jest zbadać dokładnie sprawę. Ustalmy wkrótce, co to było: nieszczerstwo, wyprawy, samobójstwo czy coś podobnego. Dołączę Państwu wstępek, za pan Lawrence muszę sobie przedemnieć, cwa zastrzyki i może być, przywyższenie szeregowa waga do odszkodowania szpynki. Postanowim do siebie jako pierwsze ważne zadanie. Już odchodzi się sakajka zwłok i...

John nie doszedł do końca — usłyszał zbliżające się kroki i wstąpił pospiesznie na obłotek.

W hali naładował się na Ronaldzie Hardy'ego przechadzał się i leciał w powietrze.

— Dzień dobry, panie mój! — Rozmawiał na wszystkie strony i szepotał: — Koniecznie muszę się z panem rozmówić... znalazłem to niedoww...

— Ależ to jest zupełnie nonsens! — rzęknął się ostro podniecony głos panu Bardwell. — Ja jestem pania tego domu i wcale sobie nie życzę, by policja wchodziła do mojego domu, który jest nie obchodzący.

— Mamo, panu Bardwell, pan Lawrence zmienił zdanie — odpowiedział niewzruszenie inspektor Musgrawe. — Odkłóć Palmer złożył doniesienie urzędowe i policja obowiązana jest zbadać dokładnie sprawę. Ustalmy wkrótce, co to było: nieszczerstwo, wyprawy, samobójstwo czy coś podobnego. Dołączę Państwu wstępek, za pan Lawrence muszę sobie przedemnieć, cwa zastrzyki i może być, przywyższenie szeregowa waga do odszkodowania szpynki. Postanowim do siebie jako pierwsze ważne zadanie. Już odchodzi się sakajka zwłok i...

John nie doszedł do końca — usłyszał zbliżające się kroki i wstąpił pospiesznie na obłotek.

W hali naładował się na Ronaldzie Hardy'ego przechadzał się i leciał w powietrze.

— Dzień dobry, panie mój! — Rozmawiał na wszystkie strony i szepotał: — Koniecznie muszę się z panem rozmówić... znalazłem to niedoww...

— Ależ to jest zupełnie nonsens! — rzęknął się ostro podniecony głos panu Bardwell. — Ja jestem pania tego domu i wcale sobie nie życzę, by policja wchodziła do mojego domu, który jest nie obchodzący.

— Mamo, panu Bardwell, pan Lawrence zmienił zdanie — odpowiedział niewzruszenie inspektor Musgrawe. — Odkłóć Palmer złożył doniesienie urzędowe i policja obowiązana jest zbadać dokładnie sprawę. Ustalmy wkrótce, co to było: nieszczerstwo, wyprawy, samobójstwo czy coś podobnego. Dołączę Państwu wstępek, za pan Lawrence muszę sobie przedemnieć, cwa zastrzyki i może być, przywyższenie szeregowa waga do odszkodowania szpynki. Postanowim do siebie jako pierwsze ważne zadanie. Już odchodzi się sakajka zwłok i...

John nie doszedł do końca — usłyszał zbliżające się kroki i wstąpił pospiesznie na obłotek.

W hali naładował się na Ronaldzie Hardy'ego przechadzał się i leciał w powietrze.

— Dzień dobry, panie mój! — Rozmawiał na wszystkie strony i szepotał: — Koniecznie muszę się z panem rozmówić... znalazłem to niedoww...

Zbliżając się ku domowi John ujrzał z niechętnym zdumieniem, że przed ganianiem się samobójczy inspektor Hardy'ego. Z otwartych okien słyszano szelest szafki dotykającej szwarc białej szafki.

Kariera żony wicekróla Indyi

Z MASYNISTKI-LADY

Angielski minister wojny sir Horc Belisha, sławny wkrótce kolebką armii terytorialnej. Wadziąc do parlamentu, mówił w Libr-Gum podziękować lordce de Linton.

Dopiero Simonson z Linton, zapisał mi nazwa:

— Czy kobiety, należące do tej armii terytorialnej, będą podległy praktycznym ćwiczeniom aby się przygotować na służbę krajową w razie potrzeby?

— Nie — odpowiedział minister — Żadne z tej armii terytorialnej będzie wzięte do zapobiegania temu, aby rzymano kobiety na nasze kolebki i na nasze dzieci.

Dopiero Simonson, leader party laborystów, zapytał, że wiele anglijskich kolebki wzięły by się do nauki i do ćwiczeń, mających na celu służyć przeobrażeniu ich na wypadki wojny. Chodzi o to, aby kobiety nie ujęły do służby lotnej, etc.

„PIEKNOCI” MINISTRA

Minister Horc Belisha zapowiedział, że będzie uważał, nad tym, aby kolebkę armii była wzięta tylko do służby terytorialnej.

Te debata w Izbie Gmin wyjaśniła wiele sprzecznych poglądów, jakie krążyły w Anglii na temat kolebkich armii. Wielka popołudniowa sesja Izby Gmin, w której Belisha, szef Izby Anglijskiej do dopowiedział słowa na jego temat i przyzwał kobiety z armii terytorialnej, w obecności nazwane „piękności Belishy”.

W rzeczywistości chodzi o zapalenie urzędów formacji wojskowej, której zadaniem będzie wykonywanie bardzo pożytecznej pracy na wykład zbrojnego konfliktu. Mianowicie chodzi o szkolenie, wyrobienie w czasie pokoju i w czasie do ogarnięcia konfliktu, będą służyć na tyłach armii, na trybutum Brytyjskim. Żadna ona sereg placówek i pełnić będą służbę, wykonaną dotychczas przez mężczyzn.

W wykonaniu dotychczas przez mężczyzn w oddziałach łączności, wydawczych i asprawy.

Wodług tego, strasne opracowanie planu, nowa armia terytorialna będzie się nazywała „Women's National Emergency Service” i będzie kierowana przez lady Reading, urodzoną po byłym wicekrólu Indyi.

Dotychczas armia angielska posiadała jednego tylko kolebkiego szefa, lordkę Elizabeth, która jest honorowym pułkownikiem jednego z pułków strzelców.

POCZĄTEK KARIERY

Lady Reading zaczęła niedawno swoje kariery jako sekretarka w kancelarii szanownego szewcownika londyńskiego Montague. Kiedyś w roku 1923 dowiedziała się, że lord Reading, ówczesny wicekról Indyi, posiadał „rytualną sekretarkę, którą chce zabrać ze sobą do Delhi. Półrocznik lady Reading zgłosiła się i została przyjęta, ponieważ wykonała najmniejszą z możliwych prac, jakich wymagałoby.

Po powrocie do Anglii, lord Reading mianował się kierowniczką swojej kancelarii. W owym czasie pewon prezydentowi amerykańskiemu, któremu za zapowony jej niezwykle doświadczenia, zachwalał w jej przesłuchaniu na dzień ok. 100 tysięcy rocznej pensji, ale odmówił.

W roku 1930 umiała ona lorda Reading. Było to dzięki dobie dnia od stu 70-letniej odprawy, niemniej jednak w roku później podobał się wicemu sekretarowi, młodszą od niego o 35 lat.

DZIELNA WIDOWA

Niechawno lord zachorował na płacę i wrzesień 1935 roku zmarł skutkiem ataku sercowego.

Do śmierci męża, lady Reading poświęcała się wyłącznie na polu sprawy kolebkowej. Obecnie zajmuje się wielkim zadaniem organizacji armii kolebkich, powołanym jej przez ministra Be-sha.

PRYW. DOKSZTAŁCAJĄCE KURSY „WIEDZA”

w Krakowie, ul. Piarachiego 14
przyjmują WPIS na nowy rok szkolny 1938-39
Kursy przygotowują na lekcjach zbiorowych i indywidualnych oraz w drodze korespondencji, z pomocą zupełnie nowych opracowanych programów, programów i miaszycznych tematów do:
1) egzaminu dojrzałości gimnazjum starego typu (zdziałki z wyjątkiem matematyki i fizyki);
2) egzaminu dojrzałości gimnazjum ogólnokształcącego;
3) matury II i III klasy gimn. nowego ustroju.
A) egzaminu z 7-letniej klasy szkoły powszechnej (I i II klasa). Uczniowie i liceum i gimnazjum cywilnych otrzymują co miesiąc oprócz zestawionego materiału naukowego, tematy z 1-2 godzin głównych przedmiotów do opracowania, a także obowiązkowe egzaminy badają 8 razy w 1-2 roku szkolnego sposobie uczniów. Wykłada także wybitnie słzy fachowcy.

Uczniowie z Dąbrowy Górniczej w maju 31 83 rozprzedałi Rady Ministrów z dnia 21 VI 1938 r. o postępowaniu egzekucyjnym wladz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 559) podaje do ogólnego wiadomości, że dnia 11 VII 1938 r. o godzinie 11:31 rano w pierzynie terminie, w tym w wyznaczonej do skutku lekcji dnia 15 VII 1938 r. o godzinie 10:31 rano w II gminie, w której miały się sprzedać w drodze publicznego przetargu 400 metrów szafciennych drzewa w stanie ogólnym szacunkowo na wyrost 10,00 do 20,00 sztuk kłosa do wzozna waga — cena szacunkowa 6000 zł, 200 ton wagi grubego kłosa cena szacunkowa 2000 zł, cena szacunkowa 1 szt. — cena szacunkowa 400 zł i 1 barko czarna sycak asner, opiszowane na 150 zł w pokryciu metalicznym. Działka Sierawego, Zarządu Gminy Olkusz-Siewierskiej i Funduszu Pracy w Sosnowcu. Wyżej wymienione ruchomości miały być nowogowego wzięcie rozporządzenia mogły być sprzedane w 11-gmin godzinie za cenę niższą od szacunkowej.

Zajęcie przedmiotów można oglądać na jedną godzinę przed rozpoczęciem lekcji, na placu kopalin węgla „Victoria” w Głogowcu.

Urząd Starosty w Dąbrowie Górniczej.

Obwieszczenie o licytacji

Zakład artystyczno - rzeźbiarski i kamieniarski JANA ZAGORSKIEGO, SOSNOWIEC, UL. ALEJA 8, TEL. 62-243

WYKONAWA:
pomniki, grobowce i wszelkie roboty budowlane z piaskowca, marmuru i granitu oraz szluczkich kamieni, roboty betonowe i mozaikowe t. ściany, słupy ogrodzeniowe, drzwi studzienne, płyty turowane, postumenty, murańwanie grobów i t. p.
Wykonanie solidne i dogodne warunki płatności



Zwolnienia przygód KRAJNA AMUNICJE

Przed kilku dniami wywieziono się sprawa, przed sądy amunicji w Dorosach w Sawajczynie. Okazało się, że amunicja ta nie została ukradłona przez bandyżów, którzy północną wojnę, była do zbiorczych celów, ani też kradzież miała żadnego innego powołania. Do pomiaru dwóch ciężarów, którzy zbytnio przetrzymali, celem zastąpienia podręczników powieści i treści egzotycznych filmów postanowił W. wyrazić się w dwóch na powołanie nie gdzie indziej tylko do Afryki. Obawiający ten po odzwyczajeniu się słońca i amunicji, że mieli zamiar polewać tylko na turyzmy. Gdy zapas amunicji na tak wielkie i niebezpieczne powołanie zbierał się z 500 naboju.

Tymi „zwoleńcami”, którzy nieświadomie wypełnili rzeczywiste przepięstwo, okazali się dwaj bracia, znowu zamknięci, ogólnie zamykani, ch robotów. Ze słucha przesiadki o słucha o dorosanie im widać i ze brami w ten sposób wzmaga, że nie winny i tym, by zapamiętać się w amunicji celne upowolnienie nie wspaniałych dla człowieka zwierzać drapieżnych było przepięstwem.



POLSKY ALPINCIST NA MONT-BLANCO
W najbliższych dniach opuszcza Warszawa członkowie klubu treningowego Klubu Wspinaczki Polskiej Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, którzy przed chwilą ukończyli przeszkolenie w technice poruszania się po lodowcach i terenie śnieżno - lodowco - skalnym. Zdjęcie przedstawia walc na grani Paterrey, na prawe wierzchołki Mont Blanc — teren tegoż, jego obrotu treningowego Klubu Wspinaczki Polskiej.

Chrześcijański Szlak KAFLI i FARB J. CHŁONDZIŃSKA

Sosnowiec, Ul. Floriańska 40
Telef. Nr 6 28 24
DOSTARCZAMY: KAFLE KOLOROWE I BIAŁE, części żelazne i poniklowane do pieców, płyty pleśni, ceramika cegła i zaprawy szamotowa, oraz wszelkie materiały budowlane, FARBY, POKOŚTY, LAKIERY.
WIELKI WYBÓR — CENY KONKURENCYJNE.

PRZEMYSŁ DRZEWNY „PIONIER”
SOSNOWIEC, UL. SOBIESKIEGO Tel. 620-89
Dostarcza materiały drzewne dla kopalń i zakładów przemysłowych
Posiada stałe na składzie: deski, hale, deski podłogowe, kantówki, żerdzie, polowice, okraglaki, drabiny itp.

KAPELUSZE

Pani Lili otrzymała długo i modnie kapelusze, a wreszcie wybrała jeden.
— Dobre, brzo ten kapelusze za 30 złotych, nie proszę mi napisać niedoświadczonej: jeden na 10 złotych dla mego męża, jeden na 10 złotych dla moich przyjaciółki i pięć po 50 złotych dla moich przyjaciółki.

FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH I PRACOWNIA ARTYSTYCZNO - RZEZBIARSKA „WIKTORIA”

właścicielka: Wiktorja Urbiszczyk
DĄBROWA GÓRNICZA:
ul. Narutowicza Nr. 41, tel. 66-436
POLECZA:
POMNIKI I RZEBRY ARTYSTYCZNE, oraz sedyony muszkiotów, postamity, parapety okienne, rury kolumnowe, embrowanie, studzienniki, słupy ogrodzeniowe, płyty chodnikowe, krawężniki, okładziny sceniczne terrazzo i t. p.
Pierwszorzędne materiały!
Solidnie wykonanie!
Dogodne warunki płatności!

KOMUNIKAT

Ekspozytura Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Sosnowcu ogłasza wolne miejsca na wyjazd:
Nr kol. 90-58 Poszukiwani są kandydaci na stanowiska: 1) Instruktor, wielokrotny i wieloletni, 2) mistrz techniczny bieżniomierzowa. Płaca miesięczna 150 zł.
Nr kol. 91-98 Do fabryki w Tomaszowie poszukiwany jest kandydat-podrobca ławał do wolejny. Wzrostu następującego: praca 4 do 6 dni w tygodniu, wynagrodzenie wg umowy od 6 do 10 zł dziennie.
Nr kol. 90-38 Do fabryki formatorów i dykt poszukiwani są b. uczestnicy walk o niepodległość Państwa Polskiego i wybitnie szanowani, cięśli, wynagrodzenie 40 gr za godzinę; 2) esteżer-fachowcy do kłeszenia dykt w prasach hydraulicznych, wynagrodzenie 30 gr za godzinę; 3) esteżer-fachowcy do rozwijania z umiędzielną utrzymaniu rowników w ruchu przy wyrobie formatorów, wynagrodzenie od 28 do 30 gr za godzinę plus premia; 4) fachowcy do wyrobu kłesów aluminowych, kaszowców, pokrowców, wstawianych, 30 gr za godzinę plus premia; 5) esteżer-fachowcy do sortowania i klasyfikowania dykt i formowania, 30 gr za godzinę; 6) kandydaci na umiędzielną obsługę materiały; wynagrodzenie 80 gr za godzinę plus premia.
Nr kol. 90-58 Do zakładu poszukiwani są b. uczestnicy walk o niepodległość Państwa Polskiego 1) dozorca dykt i ceglanki anizolone, 2) mistrz techniczny, 3) mistrz techniczny, 4) mistrz techniczny, 5) mistrz techniczny, 6) mistrz techniczny, 7) mistrz techniczny, 8) mistrz techniczny, 9) mistrz techniczny, 10) mistrz techniczny, 11) mistrz techniczny, 12) mistrz techniczny, 13) mistrz techniczny, 14) mistrz techniczny, 15) mistrz techniczny, 16) mistrz techniczny, 17) mistrz techniczny, 18) mistrz techniczny, 19) mistrz techniczny, 20) mistrz techniczny, 21) mistrz techniczny, 22) mistrz techniczny, 23) mistrz techniczny, 24) mistrz techniczny, 25) mistrz techniczny, 26) mistrz techniczny, 27) mistrz techniczny, 28) mistrz techniczny, 29) mistrz techniczny, 30) mistrz techniczny, 31) mistrz techniczny, 32) mistrz techniczny, 33) mistrz techniczny, 34) mistrz techniczny, 35) mistrz techniczny, 36) mistrz techniczny, 37) mistrz techniczny, 38) mistrz techniczny, 39) mistrz techniczny, 40) mistrz techniczny, 41) mistrz techniczny, 42) mistrz techniczny, 43) mistrz techniczny, 44) mistrz techniczny, 45) mistrz techniczny, 46) mistrz techniczny, 47) mistrz techniczny, 48) mistrz techniczny, 49) mistrz techniczny, 50) mistrz techniczny, 51) mistrz techniczny, 52) mistrz techniczny, 53) mistrz techniczny, 54) mistrz techniczny, 55) mistrz techniczny, 56) mistrz techniczny, 57) mistrz techniczny, 58) mistrz techniczny, 59) mistrz techniczny, 60) mistrz techniczny, 61) mistrz techniczny, 62) mistrz techniczny, 63) mistrz techniczny, 64) mistrz techniczny, 65) mistrz techniczny, 66) mistrz techniczny, 67) mistrz techniczny, 68) mistrz techniczny, 69) mistrz techniczny, 70) mistrz techniczny, 71) mistrz techniczny, 72) mistrz techniczny, 73) mistrz techniczny, 74) mistrz techniczny, 75) mistrz techniczny, 76) mistrz techniczny, 77) mistrz techniczny, 78) mistrz techniczny, 79) mistrz techniczny, 80) mistrz techniczny, 81) mistrz techniczny, 82) mistrz techniczny, 83) mistrz techniczny, 84) mistrz techniczny, 85) mistrz techniczny, 86) mistrz techniczny, 87) mistrz techniczny, 88) mistrz techniczny, 89) mistrz techniczny, 90) mistrz techniczny, 91) mistrz techniczny, 92) mistrz techniczny, 93) mistrz techniczny, 94) mistrz techniczny, 95) mistrz techniczny, 96) mistrz techniczny, 97) mistrz techniczny, 98) mistrz techniczny, 99) mistrz techniczny, 100) mistrz techniczny, 101) mistrz techniczny, 102) mistrz techniczny, 103) mistrz techniczny, 104) mistrz techniczny, 105) mistrz techniczny, 106) mistrz techniczny, 107) mistrz techniczny, 108) mistrz techniczny, 109) mistrz techniczny, 110) mistrz techniczny, 111) mistrz techniczny, 112) mistrz techniczny, 113) mistrz techniczny, 114) mistrz techniczny, 115) mistrz techniczny, 116) mistrz techniczny, 117) mistrz techniczny, 118) mistrz techniczny, 119) mistrz techniczny, 120) mistrz techniczny, 121) mistrz techniczny, 122) mistrz techniczny, 123) mistrz techniczny, 124) mistrz techniczny, 125) mistrz techniczny, 126) mistrz techniczny, 127) mistrz techniczny, 128) mistrz techniczny, 129) mistrz techniczny, 130) mistrz techniczny, 131) mistrz techniczny, 132) mistrz techniczny, 133) mistrz techniczny, 134) mistrz techniczny, 135) mistrz techniczny, 136) mistrz techniczny, 137) mistrz techniczny, 138) mistrz techniczny, 139) mistrz techniczny, 140) mistrz techniczny, 141) mistrz techniczny, 142) mistrz techniczny, 143) mistrz techniczny, 144) mistrz techniczny, 145) mistrz techniczny, 146) mistrz techniczny, 147) mistrz techniczny, 148) mistrz techniczny, 149) mistrz techniczny, 150) mistrz techniczny, 151) mistrz techniczny, 152) mistrz techniczny, 153) mistrz techniczny, 154) mistrz techniczny, 155) mistrz techniczny, 156) mistrz techniczny, 157) mistrz techniczny, 158) mistrz techniczny, 159) mistrz techniczny, 160) mistrz techniczny, 161) mistrz techniczny, 162) mistrz techniczny, 163) mistrz techniczny, 164) mistrz techniczny, 165) mistrz techniczny, 166) mistrz techniczny, 167) mistrz techniczny, 168) mistrz techniczny, 169) mistrz techniczny, 170) mistrz techniczny, 171) mistrz techniczny, 172) mistrz techniczny, 173) mistrz techniczny, 174) mistrz techniczny, 175) mistrz techniczny, 176) mistrz techniczny, 177) mistrz techniczny, 178) mistrz techniczny, 179) mistrz techniczny, 180) mistrz techniczny, 181) mistrz techniczny, 182) mistrz techniczny, 183) mistrz techniczny, 184) mistrz techniczny, 185) mistrz techniczny, 186) mistrz techniczny, 187) mistrz techniczny, 188) mistrz techniczny, 189) mistrz techniczny, 190) mistrz techniczny, 191) mistrz techniczny, 192) mistrz techniczny, 193) mistrz techniczny, 194) mistrz techniczny, 195) mistrz techniczny, 196) mistrz techniczny, 197) mistrz techniczny, 198) mistrz techniczny, 199) mistrz techniczny, 200) mistrz techniczny, 201) mistrz techniczny, 202) mistrz techniczny, 203) mistrz techniczny, 204) mistrz techniczny, 205) mistrz techniczny, 206) mistrz techniczny, 207) mistrz techniczny, 208) mistrz techniczny, 209) mistrz techniczny, 210) mistrz techniczny, 211) mistrz techniczny, 212) mistrz techniczny, 213) mistrz techniczny, 214) mistrz techniczny, 215) mistrz techniczny, 216) mistrz techniczny, 217) mistrz techniczny, 218) mistrz techniczny, 219) mistrz techniczny, 220) mistrz techniczny, 221) mistrz techniczny, 222) mistrz techniczny, 223) mistrz techniczny, 224) mistrz techniczny, 225) mistrz techniczny, 226) mistrz techniczny, 227) mistrz techniczny, 228) mistrz techniczny, 229) mistrz techniczny, 230) mistrz techniczny, 231) mistrz techniczny, 232) mistrz techniczny, 233) mistrz techniczny, 234) mistrz techniczny, 235) mistrz techniczny, 236) mistrz techniczny, 237) mistrz techniczny, 238) mistrz techniczny, 239) mistrz techniczny, 240) mistrz techniczny, 241) mistrz techniczny, 242) mistrz techniczny, 243) mistrz techniczny, 244) mistrz techniczny, 245) mistrz techniczny, 246) mistrz techniczny, 247) mistrz techniczny, 248) mistrz techniczny, 249) mistrz techniczny, 250) mistrz techniczny, 251) mistrz techniczny, 252) mistrz techniczny, 253) mistrz techniczny, 254) mistrz techniczny, 255) mistrz techniczny, 256) mistrz techniczny, 257) mistrz techniczny, 258) mistrz techniczny, 259) mistrz techniczny, 260) mistrz techniczny, 261) mistrz techniczny, 262) mistrz techniczny, 263) mistrz techniczny, 264) mistrz techniczny, 265) mistrz techniczny, 266) mistrz techniczny, 267) mistrz techniczny, 268) mistrz techniczny, 269) mistrz techniczny, 270) mistrz techniczny, 271) mistrz techniczny, 272) mistrz techniczny, 273) mistrz techniczny, 274) mistrz techniczny, 275) mistrz techniczny, 276) mistrz techniczny, 277) mistrz techniczny, 278) mistrz techniczny, 279) mistrz techniczny, 280) mistrz techniczny, 281) mistrz techniczny, 282) mistrz techniczny, 283) mistrz techniczny, 284) mistrz techniczny, 285) mistrz techniczny, 286) mistrz techniczny, 287) mistrz techniczny, 288) mistrz techniczny, 289) mistrz techniczny, 290) mistrz techniczny, 291) mistrz techniczny, 292) mistrz techniczny, 293) mistrz techniczny, 294) mistrz techniczny, 295) mistrz techniczny, 296) mistrz techniczny, 297) mistrz techniczny, 298) mistrz techniczny, 299) mistrz techniczny, 300) mistrz techniczny, 301) mistrz techniczny, 302) mistrz techniczny, 303) mistrz techniczny, 304) mistrz techniczny, 305) mistrz techniczny, 306) mistrz techniczny, 307) mistrz techniczny, 308) mistrz techniczny, 309) mistrz techniczny, 310) mistrz techniczny, 311) mistrz techniczny, 312) mistrz techniczny, 313) mistrz techniczny, 314) mistrz techniczny, 315) mistrz techniczny, 316) mistrz techniczny, 317) mistrz techniczny, 318) mistrz techniczny, 319) mistrz techniczny, 320) mistrz techniczny, 321) mistrz techniczny, 322) mistrz techniczny, 323) mistrz techniczny, 324) mistrz techniczny, 325) mistrz techniczny, 326) mistrz techniczny, 327) mistrz techniczny, 328) mistrz techniczny, 329) mistrz techniczny, 330) mistrz techniczny, 331) mistrz techniczny, 332) mistrz techniczny, 333) mistrz techniczny, 334) mistrz techniczny, 335) mistrz techniczny, 336) mistrz techniczny, 337) mistrz techniczny, 338) mistrz techniczny, 339) mistrz techniczny, 340) mistrz techniczny, 341) mistrz techniczny, 342) mistrz techniczny, 343) mistrz techniczny, 344) mistrz techniczny, 345) mistrz techniczny, 346) mistrz techniczny, 347) mistrz techniczny, 348) mistrz techniczny, 349) mistrz techniczny, 350) mistrz techniczny, 351) mistrz techniczny, 352) mistrz techniczny, 353) mistrz techniczny, 354) mistrz techniczny, 355) mistrz techniczny, 356) mistrz techniczny, 357) mistrz techniczny, 358) mistrz techniczny, 359) mistrz techniczny, 360) mistrz techniczny, 361) mistrz techniczny, 362) mistrz techniczny, 363) mistrz techniczny, 364) mistrz techniczny, 365) mistrz techniczny, 366) mistrz techniczny, 367) mistrz techniczny, 368) mistrz techniczny, 369) mistrz techniczny, 370) mistrz techniczny, 371) mistrz techniczny, 372) mistrz techniczny, 373) mistrz techniczny, 374) mistrz techniczny, 375) mistrz techniczny, 376) mistrz techniczny, 377) mistrz techniczny, 378) mistrz techniczny, 379) mistrz techniczny, 380) mistrz techniczny, 381) mistrz techniczny, 382) mistrz techniczny, 383) mistrz techniczny, 384) mistrz techniczny, 385) mistrz techniczny, 386) mistrz techniczny, 387) mistrz techniczny, 388) mistrz techniczny, 389) mistrz techniczny, 390) mistrz techniczny, 391) mistrz techniczny, 392) mistrz techniczny, 393) mistrz techniczny, 394) mistrz techniczny, 395) mistrz techniczny, 396) mistrz techniczny, 397) mistrz techniczny, 398) mistrz techniczny, 399) mistrz techniczny, 400) mistrz techniczny, 401) mistrz techniczny, 402) mistrz techniczny, 403) mistrz techniczny, 404) mistrz techniczny, 405) mistrz techniczny, 406) mistrz techniczny, 407) mistrz techniczny, 408) mistrz techniczny, 409) mistrz techniczny, 410) mistrz techniczny, 411) mistrz techniczny, 412) mistrz techniczny, 413) mistrz techniczny, 414) mistrz techniczny, 415) mistrz techniczny, 416) mistrz techniczny, 417) mistrz techniczny, 418) mistrz techniczny, 419) mistrz techniczny, 420) mistrz techniczny, 421) mistrz techniczny, 422) mistrz techniczny, 423) mistrz techniczny, 424) mistrz techniczny, 425) mistrz techniczny, 426) mistrz techniczny, 427) mistrz techniczny, 428) mistrz techniczny, 429) mistrz techniczny, 430) mistrz techniczny, 431) mistrz techniczny, 432) mistrz techniczny, 433) mistrz techniczny, 434) mistrz techniczny, 435) mistrz techniczny, 436) mistrz techniczny, 437) mistrz techniczny, 438) mistrz techniczny, 439) mistrz techniczny, 440) mistrz techniczny, 441) mistrz techniczny, 442) mistrz techniczny, 443) mistrz techniczny, 444) mistrz techniczny, 445) mistrz techniczny, 446) mistrz techniczny, 447) mistrz techniczny, 448) mistrz techniczny, 449) mistrz techniczny, 450) mistrz techniczny, 451) mistrz techniczny, 452) mistrz techniczny, 453) mistrz techniczny, 454) mistrz techniczny, 455) mistrz techniczny, 456) mistrz techniczny, 457) mistrz techniczny, 458) mistrz techniczny, 459) mistrz techniczny, 460) mistrz techniczny, 461) mistrz techniczny, 462) mistrz techniczny, 463) mistrz techniczny, 464) mistrz techniczny, 465) mistrz techniczny, 466) mistrz techniczny, 467) mistrz techniczny, 468) mistrz techniczny, 469) mistrz techniczny, 470) mistrz techniczny, 471) mistrz techniczny, 472) mistrz techniczny, 473) mistrz techniczny, 474) mistrz techniczny, 475) mistrz techniczny, 476) mistrz techniczny, 477) mistrz techniczny, 478) mistrz techniczny, 479) mistrz techniczny, 480) mistrz techniczny, 481) mistrz techniczny, 482) mistrz techniczny, 483) mistrz techniczny, 484) mistrz techniczny, 485) mistrz techniczny, 486) mistrz techniczny, 487) mistrz techniczny, 488) mistrz techniczny, 489) mistrz techniczny, 490) mistrz techniczny, 491) mistrz techniczny, 492) mistrz techniczny, 493) mistrz techniczny, 494) mistrz techniczny, 495) mistrz techniczny, 496) mistrz techniczny, 497) mistrz techniczny, 498) mistrz techniczny, 499) mistrz techniczny, 500) mistrz techniczny, 501) mistrz techniczny, 502) mistrz techniczny, 503) mistrz techniczny, 504) mistrz techniczny, 505) mistrz techniczny, 506) mistrz techniczny, 507) mistrz techniczny, 508) mistrz techniczny, 509) mistrz techniczny, 510) mistrz techniczny, 511) mistrz techniczny, 512) mistrz techniczny, 513) mistrz techniczny, 514) mistrz techniczny, 515) mistrz techniczny, 516) mistrz techniczny, 517) mistrz techniczny, 518) mistrz techniczny, 519) mistrz techniczny, 520) mistrz techniczny, 521) mistrz techniczny, 522) mistrz techniczny, 523) mistrz techniczny, 524) mistrz techniczny, 525) mistrz techniczny, 526) mistrz techniczny, 527) mistrz techniczny, 528) mistrz techniczny, 529) mistrz techniczny, 530) mistrz techniczny, 531) mistrz techniczny, 532) mistrz techniczny, 533) mistrz techniczny, 534) mistrz techniczny, 535) mistrz techniczny, 536) mistrz techniczny, 537) mistrz techniczny, 538) mistrz techniczny, 539) mistrz techniczny, 540) mistrz techniczny, 541) mistrz techniczny, 542) mistrz techniczny, 543) mistrz techniczny, 544) mistrz techniczny, 545) mistrz techniczny, 546) mistrz techniczny, 547) mistrz techniczny, 548) mistrz techniczny, 549) mistrz techniczny, 550) mistrz techniczny, 551) mistrz techniczny, 552) mistrz techniczny, 553) mistrz techniczny, 554) mistrz techniczny, 555) mistrz techniczny, 556) mistrz techniczny, 557) mistrz techniczny, 558) mistrz techniczny, 559) mistrz techniczny, 560) mistrz techniczny, 561) mistrz techniczny, 562) mistrz techniczny, 563) mistrz techniczny, 564) mistrz techniczny, 565) mistrz techniczny, 566) mistrz techniczny, 567) mistrz techniczny, 568) mistrz techniczny, 569) mistrz techniczny, 570) mistrz techniczny, 571) mistrz techniczny, 572) mistrz techniczny, 573) mistrz techniczny, 574) mistrz techniczny, 575) mistrz techniczny, 576) mistrz techniczny, 577) mistrz techniczny, 578) mistrz techniczny, 579) mistrz techniczny, 580) mistrz techniczny, 581) mistrz techniczny, 582) mistrz techniczny, 583) mistrz techniczny, 584) mistrz techniczny, 585) mistrz techniczny, 586) mistrz techniczny, 587) mistrz techniczny, 588) mistrz techniczny, 589) mistrz techniczny, 590) mistrz techniczny, 591) mistrz techniczny, 592) mistrz techniczny, 593) mistrz techniczny, 594) mistrz techniczny, 595) mistrz techniczny, 596) mistrz techniczny, 597) mistrz techniczny, 598) mistrz techniczny, 599) mistrz techniczny, 600) mistrz techniczny, 601) mistrz techniczny, 602) mistrz techniczny, 603) mistrz techniczny, 604) mistrz techniczny, 605) mistrz techniczny, 606) mistrz techniczny, 607) mistrz techniczny, 608) mistrz techniczny, 609) mistrz techniczny, 610) mistrz techniczny, 611) mistrz techniczny, 612) mistrz techniczny, 613) mistrz techniczny, 614) mistrz techniczny, 615) mistrz techniczny, 616) mistrz techniczny, 617) mistrz techniczny, 618) mistrz techniczny, 619) mistrz techniczny, 620) mistrz techniczny, 621) mistrz techniczny, 622) mistrz techniczny, 623) mistrz techniczny, 624) mistrz techniczny, 625) mistrz techniczny, 626) mistrz techniczny, 627) mistrz techniczny, 628) mistrz techniczny, 629) mistrz techniczny, 630) mistrz techniczny, 631) mistrz techniczny, 632) mistrz techniczny, 633) mistrz techniczny, 634) mistrz techniczny, 635) mistrz techniczny, 636) mistrz techniczny, 637) mistrz techniczny, 638) mistrz techniczny, 639) mistrz techniczny, 640) mistrz techniczny, 641) mistrz techniczny, 642) mistrz techniczny, 643) mistrz techniczny, 644) mistrz techniczny, 645) mistrz techniczny, 646) mistrz techniczny, 647) mistrz techniczny, 648) mistrz techniczny, 649) mistrz techniczny, 650) mistrz techniczny, 651) mistrz techniczny, 652) mistrz techniczny, 653) mistrz techniczny, 654) mistrz techniczny, 655) mistrz techniczny, 656) mistrz techniczny, 657) mistrz techniczny, 658) mistrz techniczny, 659) mistrz techniczny, 660) mistrz techniczny, 661) mistrz techniczny, 662) mistrz techniczny, 663) mistrz techniczny, 664) mistrz techniczny, 665) mistrz techniczny, 666) mistrz techniczny, 667) mistrz techniczny, 668) mistrz techniczny, 669) mistrz techniczny, 670) mistrz techniczny, 671) mistrz techniczny, 672) mistrz techniczny, 673) mistrz techniczny, 674) mistrz techniczny, 675) mistrz techniczny, 676) mistrz techniczny, 677) mistrz techniczny, 678) mistrz techniczny, 679) mistrz techniczny, 680) mistrz techniczny, 681) mistrz techniczny, 682) mistrz techniczny, 683) mistrz techniczny, 684) mistrz techniczny, 685) mistrz techniczny, 686) mistrz techniczny, 687) mistrz techniczny, 688) mistrz techniczny, 689) mistrz techniczny, 690) mistrz techniczny, 691) mistrz techniczny, 692) mistrz techniczny, 693) mistrz techniczny, 694) mistrz techniczny, 695) mistrz techniczny, 696) mistrz techniczny, 697) mistrz techniczny, 698) mistrz techniczny, 699) mistrz techniczny, 700) mistrz techniczny, 701) mistrz techniczny, 702) mistrz techniczny, 703) mistrz techniczny, 704) mistrz techniczny, 705) mistrz techniczny, 706) mistrz techniczny, 707) mistrz techniczny, 708) mistrz techniczny, 709) mistrz techniczny, 710) mistrz techniczny, 711) mistrz techniczny, 712) mistrz techniczny, 713) mistrz techniczny, 714) mistrz techniczny, 715) mistrz techniczny, 716) mistrz techniczny, 717) mistrz techniczny, 718) mistrz techniczny, 719) mistrz techniczny, 720) mistrz techniczny, 721) mistrz techniczny, 722) mistrz techniczny, 723) mistrz techniczny, 724) mistrz techniczny, 725) mistrz techniczny, 726) mistrz techniczny, 727) mistrz techniczny, 728) mistrz techniczny, 729) mistrz techniczny, 730) mistrz techniczny, 731) mistrz techniczny, 732) mistrz techniczny, 733) mistrz techniczny, 734) mistrz techniczny, 735) mistrz techniczny, 736) mistrz techniczny, 737) mistrz techniczny, 738) mistrz techniczny, 739) mistrz techniczny, 740) mistrz techniczny, 741) mistrz techniczny, 742) mistrz techniczny, 743) mistrz techn

